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El procedimiento se regirá por las siguientes disposiciones: 

a) La solicitud deberá formalizarse ante la Administración Federal de 
Ingresos Públicos con anterioridad al inicio del período fiscal en el que 
se realizarán las transacciones que comprenderá la DCPOI. En la solici­
tud deberá incluirse una propuesta en la que se fundamente el valor de 
mercado para las transacciones o líneas de negocios involucradas. 

b) Su presentación no implicará suspensión del transcurso de los plazos ni 
justificará el incumplimiento de los obligados, respecto del régimen de 
precios de transferencia. 

e) El criterio fiscal y la metodología para la determinación de los precios, 
montos de contraprestaciones o márgenes de utilidad contenidos en la 
DCPOI, convenidos en base a las circunstancias, antecedentes y demás 
datos suministrados, tenidos en cuenta hasta el momento de su suscripción, 
vincularán exclusivamente al contribuyente o responsable y a la Adminis­
tración Federal de Ingresos Públicos. En caso de resultar pertinente por 
aplicación de acuerdos o convenios internacionales, la información de 
referencia del acuerdo podrá ser intercambiada con terceros países. 

d) La vigencia y aplicación de la DCPOI estarán sujetas a la condición 
resolutoria de que las transacciones se efectúen según los términos 
expuestos en él. La Administración Federal de Ingresos Públicos podrá 
dejar sin efecto la DCPOI si se comprueba que los precios, montos de 
contraprestaciones o márgenes de ganancia establecidos, ya no represen­
tan los que hubieran utilizado partes independientes en operaciones 
comparables o si se hubiesen modificado significativamente las circuns­
tancias económicas existentes al momento de aprobarse la DCPOI. Tal 
medida no afectará la validez de las transacciones efectuadas de confor­
midad con los términos de la DCPOI, hasta tanto la decisión no sea 
notificada al contribuyente. 

e) La Administración Federal de Ingresos Públicos reglamentará la forma, 
plazo, requisitos y demás condiciones que deberían cumplir los contri­
buyentes y responsables a los efectos de lo previsto en este artículo. 
Corresponderá a ésta también establecer los sectores de actividad o 
líneas de negocios que se encuentren habilitados para la presentación de 
solicitudes. 

El acuerdo no inhibe las facultades de verificación y fiscalización de la 
Administración Federal de Ingresos Públicos. 

Asimismo, mediando la conformidad de la autoridad competente de los 
convenios para evitar la doble imposición celebrados por la República Ar­
gentina, dicho organismo podrá efectuar determinaciones conjuntas con las 
autoridades competentes de los Estados ca-contratantes. 
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